L'année suivante, comme il l'avait promis, Colomb revint au même endroit, sur ordre des souverains, avec dix-sept navires, des soldats, des forgerons et toute sorte de ravitaillement<sup>xxv</sup>; comme il avait orienté sa course légèrement à gauche, il arriva sur des îles très nombreuses<sup>xxvi</sup>; une partie de ces îles était habitée par des peuples sauvages et cruels qui se nourrissaient de chair d'hommes et d'enfants, capturés sur les autres îles lors de rapt ou de guerres, mais ne mangeaient pas les femmes; on les appelle Cannibales<sup>xxvii</sup>.

*Vicos hi habebant uicenis aut tricenis domibus singulos ; domusque erant omnes lignee ac rotunda forma, palmis et stipulis contactae certarumque arborum et arundinum foliis, ad arcendos imbres. Aere utebantur adeo temperato ut Decembri mense auium aliae nidos ponerent, aliae pullos educarent suos.*

*Sed cum ad illam insulam, a qua reditum anno superiore apparauerat Hispaniolamque ipsam appellauerat, Columbus reuertisset, propter soli bonitatem magnitudinemque insulae, oppidum opportuno loco condere ac terram colere coepit. Arbores frondibus nullo anni tempore spoliabantur, una aut altera exceptis quarum Hispani praeter pinum palmamque nobis cognitam uiderunt nullam. Insulares duobus se e specibus terra proditos atque natos dicunt. Deos penates quos appellant Zemes colunt. Eo plebs habet communes. Suum uero ex regibus quilibet eorumque simulacra lana contexta in bellum profecturi capiti alligant inuarique se ab iis maiorem in modum putant. Noctu uagari mortuos credunt posseque omnia humana membra sumere praeter umbilicum. Ab suis Zemibus eiusmodi responsa non multos ante annos accepisse illos constat ; uenturam eo indutam uestibus gentem quae regionem subigeret et ipsorum aboleret Deos. Sed uicinae huic insulae hominibus alterius ex duabus de quibus supra dictum est, insulis, quam quidem et propter magnitudinem Hispani terram esse continentem crediderunt et hominum genere atque auri copiam multum praestare ceteris intellexerunt et Cubam appellari didicerunt, serpentes noua totius corporis specie ac forma praediti, sesquipedis plerumque longitudine qui ex terra et ex aqua uiuunt, in lautioribus erant epulis. Verumenimvero et illi et qui proximas obtinebant insulas quarum magnus erat numerus plerique auream aetatem agere, nullum agri modum noscere, non iudicia, non leges habere, non litteris, non mercatura uti, non in posterum sed in dies uiuere.*

*Ac dum haec conquiruntur, Ioannes, Lusitaniae Rex, per legatos apud Hispaniae Reges queritur sua litora suasque regiones ab ipsis tentari ; eas quas reperissent insulas ad se spectare, qui Hesperides habeat, et cuius maiores Oceanum percurrere ante omnes alios sint ausi.*